INDICAÇÃO Nº 172 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de um redutor de velocidade na rua República da Bolívia, próximo ao número 83, no bairro Jardim América.

JUSTIFICATIVA

No local se encontra a Paróquia Nossa Senhora de Lourdes, onde são realizados as catequeses das crianças e celebradas missas ao decorrer da semana. Moradores do local  relataram que frequentemente se deparam com carros transitam em alta velocidade, colocando assim em risco as crianças e adultos que utilizam a via.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

5 de fevereiro de 2019
)